
富士河口湖町  令和3年度  健康診断年間予定表

富士河口湖町船津1496

富士吉田市上吉田3032

富士吉田市竜ヶ丘1-4-8

富士吉田市下吉田1422-2

富士吉田市上吉田6-10-14

富士吉田市上吉田2-5-1
富士急ターミナルビル５F

72-2835
23-2450
23-7075
22-1151
30-0311

25-7100

　　 ①健康増進課  窓口・電話　　℡7 2－6 0 3 7・7 2－5 7 0 0
　　 ②ホームページ　　　　　　 http://www.town.fujikawaguchiko.lg.jp/
　　 ③「健康診断申込書兼状況調査票」町の国民健康保険加入者満40～74歳(町国保担当より4月に通知)　
　　 名前・生年月日・住所・電話番号・受診日・検査項目・健康保険証の保険者番号　
　　 社会保険加入者の被扶養者で特定健診を受ける方は受診券整理番号申込み時に必要な内容

お申込み先

①健診の申し込みをする

②健診の案内が届く

＊検査項目は、性別・年齢・加入保険によって受診対象者が異なる項目がありますのでご確認ください。
＊妊娠されている方、産後1年以内の方、施設入所中や入院中の方は、受けられません。
＊※1足和田・上九一色地区の方で送迎を希望する方、※2 託児は１歳児～就園未満のお子さんで希望のある方はお申込みください。

＊問診票及び検査セットは、健診案内通知と一緒に
　健診日の約1週間前に届きます。
＊自己負担となりますオプション検査のご案内が
　あります。（健診当日お申込みください）

④-2結果報告会の案内通知が届く
＊個別や集団の保健指導が必要な方です。
＊特定保健指導（丁寧な支援）が必要な方です。
※ご都合により日程調整ができます。

⑤健康診断の結果説明と保健指導が受けられる
＊特定健診（40～74歳）の結果、生活習慣病のリスクが高
　い方は、保健師・栄養士等から、個人にあった生活習慣
　改善のためのサポートを丁寧に受けることができます。

③健診を受ける
＊午前中に行ない、正午には終了する予定です。
＊健診結果は、１か月ほどかかります。

④-1健診結果が届く
＊保健指導が必要でない方です。
＊詳しい検査が必要な方は必ず医療機関を受診しましょう。

※３結果報告会は必要な方のみです。

対象：２1歳以上の女性
内容：問診・内診・細胞診等
自己負担金：
　頸　部 1,000円

問合せ先：町役場健康増進課
　　　　 　℡ 72-6037

（※生理中は受けられません）

◎近隣医療機関 事前に電話のうえ、直接受診ください。（病院窓口に問診票があります）

 ◎山梨県内の産婦人科医会加入の指定医療機関
遠方医療機関に受診される場合は、事前に健康増進課にご連絡ください。

渡辺医院
加賀谷医院
鈴木医院
堀内産婦人科医院
羽田レディースクリニック

いしだ女性クリニック

指定医療機関 住　　所 電　話

健診を受けた方で、ご希望の方には、
　　　　　　　　　　　　　　　　をお渡しいたします。

送
迎
あ
り

※1

運動施設利用チケット1,000円分

◎新型コロナの感染状況や予防接種、災害及び悪天候により、変更となることがあります。ご了承ください。

健康診断の流れはこうなっています。

＊肝炎ウイルス検査は、今までに一度も検査をしていない方が該当になります。　

♤ 昭和37年4月2日から昭和54年4月1日生まれの男性で、風疹の抗体検査をまだ受けていない方へ
町の健康診断で受診する検査項目によってはクーポン券を利用して検査ができます。

この機会にぜひお問合わせください。

女性特有のがん検診　
子宮がん検診が変わります。

◎子宮頸部がん検診 個別で受けやすい医療機関での検診

☆がん検診 無料クーポン券の利用で

令和3年4月1日から 山梨県内統一で、
子宮頸部がん検診の受診方法が 国のがん検診の指針に基づくものに変わります。

① ２年に１回の受診間隔になります。（前年度受受診された方は、対象外となります。）
② 受診には、町から送られた受診券が必要です。（対象の方には5月ごろ受診券を送ります。）
③ 子宮体部がん検査は、医師が判断して行う医療行為となり、医療保険での対応となります。

（年度末年齢の21歳は無料）

富士河口湖町

子宮がん・乳がん・肝炎ウイルス検診が無料です。月　日（曜日） 会　　場 受付時間 委託検査機関 申込期間 結果報告会
※3

富士吉田医師会

山梨県
健康管理事業団

※2(13日は託児があります。)

※1

※1

8/25㈬

8/26㈭

8/27㈮

8/30㈪

8/31㈫

9/  1㈬

10/25㈪

10/26㈫

10/27㈬

10/28㈭

10/29㈮

12/19㈰

12/20㈪

1/11㈫

1/12㈬

1/13㈭

1/14㈮

  ７月　7日㈬

  ７月　8日㈭

  ７月　9日㈮

 7月12日㈪

  7月13日㈫

  7月14日㈬

  ９月13日㈪

  ９月14日㈫

９月15日㈬

９月16日㈭

９月17日㈮

１１月  6日㈯

１１月  7日㈰

１１月16日㈫

１１月17日㈬

１１月18日㈭

１１月19日㈮

大石小学校体育館

勝山ふれあいセンター

中央公民館

上九一色コミュニティセンター

河口出張所

勝山ふれあいセンター

※2(15日は託児があります。)
勝山ふれあいセンター

午前
7:30～9:30

午前
8:00～10:00

5月20日（木）まで
（土・日・祝日を除く）
午前９時～午後５時
ホームページからの
申込期間は
４/12～４/25

9月30日（木）まで
（土・日・祝日を除く）
午前９時～午後５時
ホームページからの
申込期間は
9/1～9/15

8月9日（月）まで
ホームページからの
申込期間は
7/1～7/15

【内　容】  がん検診無料クーポン券等の利用によりがん検診が無料で受けられます。
【年　齢】  該当年齢(生年月日)とがん検診は、次のとおりです。該当者には、個別に通知をします。

２１歳

４１歳

４６歳

５１歳

５６歳

６１歳

○

○ ○

○

○

○

○

平成１2年４月２日～平成１3年４月１日

昭和５５年４月２日～昭和５６年４月１日

昭和５０年４月２日～昭和５１年４月１日

昭和４５年４月２日～昭和４６年４月１日

昭和４０年４月２日～昭和４１年４月１日

昭和３５年４月２日～昭和３６年４月１日

子宮頸がん
（女性）

該 当 生 年 月 日該当年齢

肝炎ウイルス
（男女）

医療機関で
受ける検診

乳がん
（女性）
医療機関か
町の検診 町の検診のみ


