

富士河口湖町 令和3年度 健康診断年間予定表

	月日(曜日)	会場	受付時間	委託検査機関	申込期間	※3 結果報告会
※1送迎あり	7月 7日(水)	大石小学校体育館	午前 7:30~9:30	富士吉田医師会	5月20日(木)まで (土・日・祝日を除く) 午前9時~午後5時 ホームページからの 申込期間は 4/12~4/25	8/25(水)
	7月 8日(木)					8/26(木)
	7月 9日金					8/27金
	7月12日(月)	勝山ふれあいセンター ※2(13日は託児があります。)				8/30(月)
	*1 7月13日火					8/31火
	7月14日(水)					9/1(水)
	9月13日(月)	河口出張所			8月9日(月)まで ホームページからの 申込期間は 7/1~7/15	10/25(月)
	9月14日(火)	79 山田城村				10/26火
	*1 9月15日(水)	勝山ふれあいセンター				10/27炒
	9月16日(木)	**2(15日は託児があります。)				10/28休
	9月17日金	上九一色コミュニティセンター				10/29金
	11月 6日(土)	中央公民館	午前 8:00~10:00	山梨県 健康管理事業団	9月30日(木)まで (土・日・祝日を除く) 午前9時~午後5時 ホームページからの 申込期間は 9/1~9/15	12/19(日)
	11月 7日(日)	十大ム氏 師				12/20月
	11月16日火					1/11(火)
	11月17日(水)	勝山ふれあいセンター				1/12休
	11月18日(木)	135日の100001ピクラー				1/13(木)
	11月19日金					1/14金

◎新型コロナの感染状況や予防接種、災害及び悪天候により、変更となることがあります。ご了承ください。

お申込み先

①健康増進課 窓口·電話 TL 72-6037·72-5700

http://www.town.fujikawaguchiko.lg.jp/

③「健康診断申込書兼状況調査票」町の国民健康保険加入者満40~74歳(町国保担当より4月に通知)

申込み時に必要な内容

名前・生年月日・住所・電話番号・受診日・検査項目・健康保険証の保険者番号 社会保険加入者の被扶養者で特定健診を受ける方は受診券整理番号

①健診の申し込みをする

健康診断の流れはこうなっています。



- *検査項目は、性別・年齢・加入保険によって受診対象者が異なる項目がありますのでご確認ください。 *妊娠されている方、産後1年以内の方、施設入所中や入院中の方は、受けられません。
- *※1 足和田・上九一色地区の方で送迎を希望する方、※2 託児は1歳児~就園未満のお子さんで希望のある方はお申込みください。

②健診の案内が届く

- *問診票及び検査セットは、健診案内通知と一緒に 健診日の約1週間前に届きます。
- *自己負担となりますオプション検査のご案内が あります。(健診当日お申込みください)

③健診を受ける

- *午前中に行ない、正午には終了する予定です。
- *健診結果は、1か月ほどかかります。

④-1健診結果が届く

- *保健指導が必要でない方です。
- *詳しい検査が必要な方は必ず医療機関を受診しましょう。

※3 結果報告会は必要な方のみです。

④-2結果報告会の案内通知が届く

- *個別や集団の保健指導が必要な方です。
- *特定保健指導(丁寧な支援)が必要な方です。
- ※ご都合により日程調整ができます。

⑤健康診断の結果説明と保健指導が受けられる ̄

*特定健診(40~74歳)の結果、生活習慣病のリスクが高 い方は、保健師・栄養士等から、個人にあった生活習慣 改善のためのサポートを丁寧に受けることができます。

健診を受けた方で、ご希望の方には、

運動施設利用チケット1,000円分をお渡しいたします。



☆がん検診 無料クーポン券の利用で



子宮がん・乳がん・肝炎ウイルス検診が無料です。

【内容】がん検診無料クーポン券等の利用によりがん検診が無料で受けられます。

【年	齢】	該当年齢(生年月日)とがん検診は、次のとおりです。該当者には、個別に通知をします。
----	----	---

まない。在場合	該当生年月日	子宮頸がん (女性)	乳がん (女性)	肝炎ウイルス (男女)
該当年齢	該ヨ生年月日	医療機関で 受ける検診	医療機関か 町の検診	町の検診のみ
21歳	平成12年4月2日~平成13年4月1日	0		
41歳	昭和55年4月2日~昭和56年4月1日		0	0
46歳	昭和50年4月2日~昭和51年4月1日			0
51歳	昭和45年4月2日~昭和46年4月1日			0
56歳	昭和40年4月2日~昭和41年4月1日			0
61歳	昭和35年4月2日~昭和36年4月1日			0

*肝炎ウイルス検査は、今までに一度も検査をしていない方が該当になります。

△ 昭和37年4月2日から昭和54年4月1日生まれの男性で、風疹の抗体検査をまだ受けていない方へ 町の健康診断で受診する検査項目によってはクーポン券を利用して検査ができます。 この機会にぜひお問合わせください。

女性特有のがん検診 子宮がん検診が変わります。



◎子宮頸部がん検診 個別で受けやすい医療機関での検診

令和3年4月1日から 山梨県内統一で、 子宮頸部がん検診の受診方法が 国のがん検診の指針に基づくものに変わります。



- ① 2年に1回の受診間隔になります。(前年度受受診された方は、対象外となります。)
- ② 受診には、町から送られた受診券が必要です。(対象の方には5月ごろ受診券を送ります。)
- ③ 子宮体部がん検査は、医師が判断して行う医療行為となり、医療保険での対応となります。

○ 近隣医療機関 事前に電話のうえ、直接受診ください。(病院窓口に問診票があります)

対象: 21歳以上の女性

内容: 問診・内診・細胞診等

自己負担金:

頸 部 1,000円

(年度末年齢の21歳は無料)

問合せ先: 町役場健康増進課 Tel 72-6037

(※生理中は受けられません)

指定医療機関	住 所	電話
渡辺医院	富士河口湖町船津1496	72-2835
加賀谷医院	富士吉田市上吉田3032	23-2450
鈴木医院	富士吉田市竜ヶ丘1-4-8	23-7075
堀内産婦人科医院	富士吉田市下吉田1422-2	22-1151
羽田レディースクリニック	富士吉田市上吉田6-10-14	30-0311
いしだ女性クリニック	富士吉田市上吉田2-5-1 富士急ターミナルビル5F	25-7100

○山梨県内の産婦人科医会加入の指定医療機関

遠方医療機関に受診される場合は、事前に健康増進課にご連絡ください。